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Raoul Wallenberg-díjjal 
tüntetették ki Turai Jánost, 

a Váci Zsidó Hitközség 
elnökét

130 éve született 
Szőnyi István,  

a Dunakanyar festője

Ilyen volt Novák 
Katalin köztársasági 

elnökkel túrázni  
a Börzsönyben

A magyar kultúra napja 

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Ünnepi eseménynek, a Raoul Wal-
lenberg-díj 2023-2024. évi átadó ün-
nepségnek adott helyet január 17-én 
a Magyar Zsidó Hitközségek Szövet-
sége Székházának Goldmark terme, 
a kitüntetett díszvendégek között 
pedig ott volt Turai János (jobbról), 
a Váci Zsidó Hitközség elnöke is.

Folytatás a 4. oldalon

Írásunk a 7. oldalon

Tudósításunk a 8. oldalon

Óriási siker volt az 
I. Gödi kolbásztusa 

gasztronómiai fesztivál
Tudósításunk a 7. oldalon

A magyar kultúra napját Dunake-
szin idén is a nemzeti himnuszunk 
születéséhez méltó rendezvén�-
nyel, a városban élő, a Dunakeszi-
hez kötődő írók, költők műveit tar-
talmazó, SORS-SZEMCSÉK című an-
tológia bemutatójával ünnepelték 
január 22-én a VOKE József Attila 
Művelődési Központban. Az immár 
második alkalommal megjelenő vá-
logatást bemutató nagy sikerű ren-
dezvényt a kötet szerkesztője, Bé-
res Magdi szervezte és moderálta. 
Az eseményen köszöntőt mondott 
Dióssi Csaba polgármester, Csoma 
Attila önkormányzati képviselő, a 
művelődési központ igazgatója, 
Farkas Csaba, a Szülőföld Könyv-
kiadó vezetője, és Lőrincz Róbert, 
a Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár 
szakmai igazgatója.

Dunakeszi Város Önkormány-
zat TOP_PLUSZ pályázat segít-
ségével újabb egészségházat 
épít a Fő úton, a régi pszichi-
átria épületének átalakításá-
val és bővítésével. Az épület-
ben állandó rendelőt kap a IV. 
számú gyermekorvosi, az V. 
számú fogorvosi körzet, vala-
mint az I., a X. és a XII. védő-
női körzet.

A zebegényiek nagy tisztelet-
tel emlékeznek a természetet, 
a zebegényi embereket szerető 
Szőnyi Istvánra, akinek lakóhe-
lye ma múzeumként várja a lá-
togatókat.

Idén Zebegényben emlékeztek  
a málenkij robot elhurcoltjaira

Rétvári Bence: 
kultúra nélkül 
nincs nemzet
Az a nemzet, amelynek nincs önál-
ló kultúrája, eltűnik, nem létezik - 
jelentette ki a Belügyminisztérium 
(BM) parlamenti államtitkára a ma-
gyar kultúra napja alkalmából tar-
tott városi ünnepségen hétfőn a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyei Mátészalkán.

A SORS-SZEMCSÉK című antológiával ünnepelték 
a magyar kultúra napját Dunakeszin

Már épül az újabb 
egészségház 
Dunakeszin

„Unser tägliches Brot gib uns heute - Mindennapi kenyerünket add meg nekünk ma” – énekelték a 
málenkij robot 79. évfordulójának emlékmiséjén a Kós Károly tervei alapján épített Havas Boldogas�-
szony katolikus templomban a dr. Beer Miklós nyugalmazott megyéspüspök által január 14-én celeb-
rált emlékmise résztvevői. A megemlékezésen beszédet mondott Rétvári Bence, a Belügyminisztéri-
um parlamenti államtitkára, a térség országgyűlési képviselője. Folytatás a 2. oldalon

Az esemény bevezetéseként első-
ként Dr. Grósz Andor, a MAZSI-

HISZ elnöke, majd Moran Birman, Iz-
rael magyarországi nagykövetének he-
lyettese, zárásként pedig Dr. Sebes Jó-
zsef, a Raoul Wallenberg Egyesület el-
nöke mondta el köszöntő gondolatait. 
Mindhárman hangsúlyozták, hogy a 
díj névadója a vészkorszak egyik ki-
emelkedően hősies embermentője 
volt, aki saját életét kockáztatva több 
ezer magyar zsidónak nyújtott mene-
déket, kínált menekülési lehetőséget 
diplomataként, helytállása példa lehet 
a mában is, amikor szerte a világon, s 
Nyugat-Európában különösen erősö-
dik az antiszemitizmus. Rétvári Bence 

országgyűlési képviselő

Az antológiában megjelent 
írások és költemények szerzői
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A kitüntetettek közül első-
ként Turai Jánost szólította az 
emelvényre a moderátor, s a 
Váci Zsidó Hitközség elnökének 
méltatásában elhangzott:

„Az 1937-ben Temesvárott 
született Turai János személyé-
hez kötődik a Váci Zsidó Hit-
község újjászervezése, melynek 
napjainkig az elnöke. Minden 
energiáját és lehetőségét arra 
használja, hogy a holokauszt 
idején Vácról és a környékről 
elhurcolt és elpusztított mint-
egy 1500 zsidó embernek em-
léket állítson. Jelenleg is azon 
munkálkodik, hogy a váci tör-
ténelmi sírkertben kialakított 
Duna-Ipoly-Galga Regioná-
lis Kutatási és Oktató Központ 
méltó helyet biztosítson a mai 
fiataloknak a múlt jobb megis-
merésére, az intézmény a holo-

kauszt 70. évfordulóján, 2014-
ben nyílt meg.

Elévülhetetlen érdeme, hogy 
családja saját forrásból megvá-
sárolta Vácott az Eötvös utca 3. 
alatti zsinagóga épületét a helyi 
zsidó közösség számára. A meg-
vásárlás után 1996-ban nekilá-
tott az 1865-1866-ban épített, 
műemléki védettségű épület ál-
lagmegóvásának és rekonstruk-
ciójának. Felújíttatta az elhanya-
golt zsidó temetőt és látogatható 
sírkertté alakíttatta át. Elisme-
résként 2009-ben Podmaniczky-
díjat kapott Ráday Mihálytól.

2014-ben a nemzetközi szin-
tű Holokauszt emléknap meg-
rendezése osztatlan sikert ara-
tott határainkon belül és azon 
túl is. Az ő nevéhez kötődik a 
»Régen volt! Hogy is volt?« Wal-
lenberg verseny középdöntő-
jének váci szervezése. Mun-
kássága nagymértékben hoz-

zájárult, hogy Vác Város Ön-
kormányzata 2015-ben meg-
kapta a Wallenberg-díjat.

Közéleti szerepvállalásának 
eredménye, hogy a városban 
példaértékű kapcsolatot alakí-
tott ki valamennyi egyházzal és 
azok vezetőivel. 

Turai János neve örökre be-
íródott Vác és a régió történeté-
be, hiszen felélesztette, ismertté 
tette a városban és a régióban a 
sokszínű zsidó kultúrát.

Élő kapcsolatot ápol vala-
mennyi szomszédos ország zsi-
dó felekezeteivel, ezek közül is 
kiemelkedő a felvidéki és a kár-
pátaljai kapcsolat, a szomszé-
dos Ukrajnában zajló háborús 
konfliktus kezdetétől részt vesz 
a humanitárius jellegű segélyek 
gyűjtésében és a rászorulókhoz 
való eljuttatásában.

Elismerései, Izrael államtól 
kapott Jeruzsálem-díj a hűsé-

gért (1997.) Podmaniczky-díj 
(2009), Magyar Érdemkereszt 
polgári tagozat (2015), Vác vá-
ros Pro Urbe-díja (2016), Vác 
város polgármesterének díja 
(2017).”

Turai Jánost Rétvári Ben-

ce országgyűlési képviselő, mi-
niszterhelyettes, a Belügymi-
nisztérium parlamenti államtit-
kára javasolta a díjra.

A további kitüntetettek: Mé-
száros Ildikó református lelki-
pásztor; Dr. Tokics Imre Tibor 

lelkész, egyetemi tanár; Benkő 
Fruzsina szociális munkás; Se-
res Attila villamosmérnök, köz-
életi aktivista; Sipos József film-
rendező, producer; Winkler 
Miksa, zsidó értékek őrzője. 

Ribáry Zoltán

Raoul Wallenberg-díjjal tüntetették ki 
Turai Jánost, a Váci Zsidó Hitközség elnökét

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Idén Zebegényben emlékeztek 
a málenkij robot elhurcoltjaira

A Miatyánkból kiraga-
dott rövid részletet 
azért említjük, mert 

gondoljunk bele, hogy ez az 
imádságrészlet hányszor han-
gozhatott el azoknak a nőknek 
és férfiaknak az ajkáról, akiket 
messzi földre hurcoltak kény-
szermunkára Magyarországról, 
a Dunakanyar településeiről 
a Szovjetunióba „kis munká-
ra” azért, mert német, vagy né-
met hangzású nevük volt. Akik 
a kemény hidegben, bányákban 
dolgozva főleg káposztalevesen 
éltek és rendszeresen nem kap-
ták meg napi kenyéradagjukat, 
hanem csak annak a töredé-
két, vagy semmit, mert éppen 
elakadt a kenyérszállító jármű 
útközben.

A szentmise előtt felhangzott 
mind 111 nő és férfi neve, aki-
ket 1945. január 5-én elhurcol-
tak Zebegényből, s egy-egy égő 
gyertyát vittek az oltárhoz a hoz-
zátartozóik. 

Beer Miklós püspök atya a 
szentbeszédben emlékeztetett 
arra, hogy a 79 évvel ezelőtti ese-
ményekben a jelenlévők mind 
érintettek szüleik és nagyszüle-
ik által. 

„Amikor megemlékezünk, én 
arra hívlak benneteket, hogy egy 
gondolat erejéig próbáljuk földe-
ríteni, kideríteni, megérteni az 
okát, hogy miért történhetett ez 
meg. S nem tudunk mást választ 
adni, mint amit a Szentírás első 
lapjaiból olvasunk és amit őr-
zünk az eredendő bűn fogalma-
ként, hogy Ádám bűne megront-
ja a mi emberi életünket. S vala-
hol mindig megtapasztaljuk az 
Úristennel való ellenkezésnek az 
érthetetlen magatartását, ami-
ből ellenségeskedés, gyűlölet, 
irigység, harag, és amiből min-
den szörnyűség fakad” – mond-
ta Beer Miklós. 

A szentmise után dr. Pol-
gár Éva zongoraművésznek, a 
Los Angeles-i Nemzetközi Liszt 
Verseny igazgatójának előadá-
sát hallhattuk, majd Ferenczy 
Ernő Ervin Zebegény alpolgár-
mestere köszöntötte a megje-
lenteket, köztük Rétvári Ben-
ce KDNP-s országgyűlési kép-
viselőt, a Belügyminisztérium 
parlamenti államtitkárát, Har-
rach Péter országgyűlési kép-
viselőt, a Dunakanyar és Ipoly-
menti településeinek vezető-
it, német nemzetiségi önkor-
mányzatának képviselőit, Ritter 
Imrét, az országgyűlés német 
nemzetiségi képviselőjét. Eljöt-
tek az emlékezésre az aldebrői, 
a kerecsendi és a kompolti né-
met nemzetiségi önkormányza-
tok vezetői is.

Ferenczy Ernő Ervin emlékez-
tetett arra a napra, amikor több 
száz embert vittek el a telepü-
lésekről csak azért, mert német 
származásúak voltak. 

„Félelemmel indultak útnak a 

januári hideg hajnalon, az ígért 
kicsi munkára. Gyaloglással 
megtelt útjukon, mikor már Kál-
kápolnáig vánszorogtak, kezd-
ték sejteni, hogy becsapták őket” 
– emlékezett Ferenczy Ernő Er-
vin az akkori történésekre.

Ezt követően Rétvári Bence 
részletesen beszélt annak a kor-
nak a politikai hátteréről, Hit-
ler és Sztálin meg nem támadá-
si szerződéséről, s hogy a két ve-
zető barátsága nem tartott soká-
ig, szembe kerültek egymással 
„Ha egy háború, amikor elindul, 
sohasem tudjuk, hogy mi lesz a 
vége” – mondta. 

Akkor ők összefogtak, utána 
pedig a szovjetek minden 18 és 
30 év közötti német nőt és 17 és 
44 év közötti német férfit a szov-
jetek által megszállt területeken 
deportálni rendeltek el – emlé-
keztetett.    

Nem önhatalmúlag, nem hir-
telen jött ötlettől vezérelve tet-
te ezt Sztálin – mutatott rá a 
KDNP-s politikus - hiszen ko-

rábban, 1943-ban Teherán-
ban már közölte Churchill-lel 
és Roosevelttel, hogy 4-5 millió 
embert fog elhurcolni ezekről a 
területekről, és a nyugati civili-
zált országok vezetői 1943-ban 
egy bólintással hagyták ezt jóvá.    

De nemcsak a németeket vit-
ték el – idézte fel – hanem azo-
kat is, akik a megszálló szovje-
tek és az őket kiszolgáló akko-
ri kommunista vezetők útjában 
álltak, egy rendőrségi határozat-
tal málenkij robotra, „kis mun-
kára” küldték őket a Gulágra.    

Rétvári Bence úgy fogalma-
zott, a nácik kegyetlenkedése 
éppen hogy véget ért Magyar-
országon, és máris jöttek az új 
elnyomók, a szovjetek, akik 
ugyanúgy marhavagonokban 
szállították a magyarokat, csak 
éppen nem a koncentrációs tá-
borok, hanem a szovjet kény-
szermunkatáborok, a Gulag 
felé. Mindezt a nagyhatalmak 
tekintetüket elfordítva nézték 
– jegyezte meg, hozzátéve: nem 

volt meg akkor a szuverenitá-
sunk, nem volt meg az önálló-
ságunk, hogy ezekkel szemben 
fel tudjunk lépni.    

„Ezért nagy kincs, nagyon 
fontos minden országnak, min-
den embernek is a saját önálló-
sága, minden országnak a szuve-
renitása, hogy a nagyhatalmak 
ilyesfajta kísérleteivel szemben 
meg tudja védeni a saját orszá-
gát” – hallottuk. 

Megismerhettük Rétvári Ben-
cétől Placid atya történetét, aki a 
Gulagon a raboknak örömolim-
piát rendezett.

„Örömolimpián rendezett rab-
társainak meghirdette a versenyt, 
hogy aki a nap végén a legtöbb 
apró örömöt tudja elmondani, az 
nyeri aznap az olimpiát. Erre volt 

hitéből fakadó lelkiereje, hazájá-
tól több ezer kilométerre, ember-
telen körülmények között, hogy 
örömolimpiát szervezzen, hogy 
így próbálják túlélni ezt az idő-
szakot.”

Az általános iskolások műso-
ra után a jelenlévő települések 
képviselői koszorút helyeztek a 
templom előtti kopjafára. Itt be-
szédet mondott Ritter Imre, az 
országgyűlés német nemzetisé-
gi képviselője. Ezt követően az 
iskola tornacsarnokában levetí-
tették a „Malenkij robot – Zebe-
gény hangja című filmet, majd 
iskola aulájában Hirling András 
nyitotta meg a „111 – dokumen-
tum a zebegényi elhurcoltakról 
szóló kiállítást.

Dunakanyar Régió/MTI

Ritter Imre, az országgyűlés német nemzetiségi képviselője

A váci történelmi sírkertben kialakított Duna-Ipoly-Galga Regionális Kutatási és Oktatási Központ

Rétvári Bence országgyűlési képviselő a nagyhatalmak II. világháborús 
politikáját és felelősségét elemezve emlékezett a málenkij robot áldozataira

Ferenczy Ernő Ervin alpolgármester az áldozatok lelki és fizikai 
megpróbáltatásairól  beszélt 
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Tuzson Bence: A magyar családokat támogatjuk azzal is, hogy mostantól 
magasabb összegben igényelhető vissza az első sikeres nyelvvizsga díja

Egyszerűsítjük a jogszabályokat, 
megkönnyítjük a mindennapokat

A képviselő felhívta a fi-
gyelmet arra is, hogy ha-
marosan elkezdődhet a 

Felsőgödi Jézus Szíve Plébánia-
templom külső és belső felújítá-
sa, a neveleki városrészben foly-
tatódhat a Pacsi Park fejlesztése,  
a Huzella Kertben pedig elkezdőd-
het az új rendezvénytér kialakítása. 

Jó hír a legkisebbeknek, de egy-
úttal a szülőknek is, hogy néhány 
napja vehették birtokukba a gye-
rekek az erdőkertesi Bárka Baptis-
ta Óvoda felújított szárnyát, így a 
tavaly megnyitott intézmény im-
már száz gyermeknek tud helyet 
biztosítani, az új bölcsődei pro-
jekt pedig további huszonnyolc 
férőhelyet jelent majd a legkiseb-
beknek – fogalmazott a lapunk-
nak adott nyilatkozatában Tu-
zson Bence, térségünk országgyű-
lési képviselője, hazánk igazság-
ügyi minisztere. Mint mondta, 
Dunakeszin is most, a szeptembe-
ri iskolakezdésre fejeződött be egy 
hasonló fejlesztés, itt a Napsugár 
bölcsőde új épületszárnya csak-
nem hatvan új férőhelyet biztosít 
a legkisebbeknek négy csoport-
szobában. Az a célunk, hogy akik 
itt szeretnének gyermeket nevelni, 
ők helyben tehessék meg – folytat-

ta a miniszter –, az óvodai és böl-
csődei fejlesztéseket pedig azért is 
tartjuk nagyon fontosaknak, hogy 
a szülőknek ne kelljen dönteniük 
a karrier és a gyermekvállalás kö-
zött.

A Dunakeszin jelenleg folya-
matban lévő fejlesztések az oktatás 
és a gyermeknevelés terén orszá-
gos szinten is egyedülállóak – érté-
kelte a helyzetet Tuzson Bence, aki 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a 
Napsugár bölcsőde a most elvég-
zett fejlesztéseknek köszönhetően 
a sajátos nevelési igényű gyerekek 

számára is ellátást tud biztosíta-
ni. A bölcsődebővítés a Versenyké-
pes Közép-Magyarország Opera-
tív Programban (VEKOP) elnyert 
támogatásból valósult meg – tette 
hozzá. Dunakeszin így már négy 
önkormányzati fenntartású böl-
csőde működik, a beruházás révén 
pedig az idén szeptembertől há-
romszázhuszonkét főre emelkedett 
a férőhelyek száma. Itt kell még el-
mondanunk azt is, hogy augusz-
tusban tettük le a Fóti Szabad Wal-
dorf Óvoda új épületének alapkö-
vét, tehát a fejlesztéseink nem áll-

nak meg, folyamatosan dolgozunk 
tovább, hogy térségünkben min-
den kisgyermeknek jusson meg-
felelő bölcsődei és óvodai ellátás. 
S ugyancsak Fóton hamarosan el-
kezdjük a Népművészeti Szakgim-
názium és Gimnázium főépületé-
nek felújítását, ugyanis az intéz-
mény nemrég nyert el erre a célra 
egy nagyobb összegű támogatást.

A közeli Gödön ugyancsak né-
hány napja adtuk át a felújított 
Bozóky teret, az itt elvégzett fel-
adatokra a város ötvenmillió fo-
rintos támogatást nyert el, és a 

munkát kiváló ütemben végezték 
el – mondta a miniszter, aki be-
szélt arról is, hogy részt vett a gödi 
Újház Piramis Építőház Kft. új 
áruházának megnyitóján, amely 
csaknem kétszáz embernek bizto-
sít munkát, amivel az itt élők meg-
élhetését is nagyban segíti. A te-
lephely fejlesztésének köszönhe-
tően a cég egy stabil bástyaként 
van jelen körzetünkben, ami min-
den elismerést méltán megérde-
mel – hívta fel a figyelmet a kép-
viselő, aki beszélt arról is, hogy 
hamarosan elkezdődhet a Felső-
gödi Jézus Szíve Plébániatemp-
lom külső és belső felújítása, erre 
nyert el ugyanis a napokban jelen-
tős összegű támogatást a Felsőgö-
di Római Katolikus Egyházköz-
ség. „Időközben a neveleki város-
részben folytatódhat a Pacsi Park 
fejlesztése, a Huzella Kertben pe-
dig elkezdődhet az új rendezvény-
tér kialakítása. Magyarország leg-
nagyobb füvészkertjellegű mun-
kálatai kezdődtek meg tavaly 
ezen a területen, amely az 1840-es 

években még Arany János fiának, 
Arany Lászlónak a tulajdonában 
állt, majd később a Huzella család 
vásárolta meg. A munkálatok itt 
már tavaly elkezdődtek és tovább-
ra is azon dolgozunk, hogy minél 
előbb régi fényében tündökölhes-
sen a Huzella Kert” – nyilatkozta 
lapunknak Tuzson Bence.

Kérdésünkre válaszolva a mi-
niszter beszélt arról is, hogy térsé-
günkben – Csomádon, Csömörön, 
Dunakeszin, Erdőkertesen, Fóton, 
Gödön és Veresegyházon is – foly-
tatódnak a megkezdett fejlesztések, 
„ahogyan eddig is, úgy a jövőben is 
mindent megteszek azért, hogy a 
térségünkben élők mindennapi éle-
tét szebbé és jobbá tegyem”. Tovább 
dolgozunk a régió dinamikus fej-
lődéséért, hiszen az az alapvető cé-
lunk, hogy minél biztonságosabb és 
jobb körülmények között nevelhes-
sék gyermekeiket a családok – fo-
galmazott a lapunknak adott nyi-
latkozatában Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Folytatás a címlapról

Sebők Sándor atyával, Fóti közösségünk egyik meghatározó alakjával 
beszélgettem. Szó volt a hit összetartó erejéről, a közösségről és a 

várható fejlesztésekről is.

A Fót Sportegyesület támogatásban részesül, amelyet egy 9 személyes kisbuszra fordíthatnak. Ennek 
köszönhetően a sportolók könnyen eljuthatnak majd az edzésekre és a sporteseményekre

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence a Kölcsey 
parkban tartott ünnep-
ségen arról beszélt, a ma-

gyaroknak mindig együtt kell 
kérni a Himnusz segítségével, 
hogy "Isten, áldd meg a ma-
gyart!", mert "amíg ezt megtes�-
szük, addig lesz magyar nemzet 
és lesz Magyarország".

Az államtitkár kifejtette, a 
magyarok történelmük során 
világszínvonalút alkottak a kul-
túra területén, köszönhetően 
annak a sok művésznek és al-
kotónak, akik munkásságukkal 
maradandót hoztak létre itthon 
és a világban.

Büszkék lehetünk kultúránk-
ra, hiszen a világ legjobbjai kö-
zött mindig ott voltak és van-
nak a magyar zeneszerzők, köl-
tők, írók, képzőművészek és szí-
nészek, nevükkel a külföldi tan-
könyvekben is rendszeresen 
lehet találkozni, annak ellenére, 
hogy a más népek által nehéz-
nek tartott nyelvünkben elrejt-
jük és kódoljuk gondolatainkat 
- emelte ki Rétvári Bence.

Emlékeztetett arra, a honfog-
lalás idején a Kárpát-medencébe 
mindössze félmillió magyar ér-
kezett, akik az addig itt élő egy-
két millió embert "magukba ol-
vasztották", asszimilálták, ezt 
pedig a kultúra, a saját kultú-

rájuk erejével tudták megtenni. 
A történelem során olyan né-
pek is érkeztek ide, amelyek át-
vették a közben megsokszoro-
zódó magyarok kultúráját, nyel-
vét és szokásait, azaz önmaguk 
tettek erőfeszítést azért, hogy 
magyarok lehessenek - han-
goztatta Rétvéri Bence. Mint 
mondta, a magyar nemzet egy 
kultúrnemzet, hiszen kultúrája 
1100 éve él, ezt tette a nemzetet 
azzá, amivé vált.

Hozzátette, kevés olyan nem-
zet van a világon, ahol a kultú-
ra és a nemzet ennyire összefo-
nódik, illetve a nemzeti identi-
tást ennyire a kultúra határoz-
za meg.

Az államtitkár hangsúlyozta, 
voltak és jelenleg is vannak a vi-
lágban olyan "importált" irány-
zatok, amelyek lebecsülték, vagy 

ideig-óráig el akarták törölni a 
nemzeti kultúrát, de szavai sze-
rint ezektől azonban nem kell 
félni akkor, ha ezeknek a ma-
gyarok a jövőben is összefogva 
ellenállnak.

"Amelyik nemzet ezt elfogad-
ja, az önmagát adja fel, megszű-
nik, márpedig szerintünk úgy 
sokszínű a világ, ha sok nemzet 
van benne" - fogalmazott az ál-
lamtitkár, hozzátéve, a magya-
rok így, azaz az erős nemzetek 
sokszínűségével szeretik Euró-
pát is.

Az ünnepséget követően a 
résztvevők elhelyezték az em-
lékezés koszorúit Kölcsey Fe-
renc költő szobránál, az ünnepi 
program színielőadással folyta-
tódott a művelődési házban.

  Forrás: MTI, Fotó: MTI/
Balázs Attila

A légúti fertőzések még 
mindig jelentős mérték-
ben és erővel vannak je-

len a lakosság körében. Az ismert 
kórokozók közül a légúti meg-
betegedések legnagyobb részét 
a COVID-19 betegséget okozó 
SARS-CoV-2 és az influenza be-
tegséget okozó influenza vírus 
okozza.

Leghatékonyabban mindkét 
megbetegedés védőoltással előz-
hető meg!  

Mind a COVID-19 megbete-
gedés, mind az influenza meg-
betegedés ellen rendelkezünk vé-
dőoltással.

A védőoltás nem ad garanciát 
arra, hogy nem betegszünk meg, 
de igen nagymértékben csök-
kenti annak az esélyét, hogy sú-

lyos, akár halálos kimenetele le-
gyen a megbetegedésnek.

A védőoltások elsődleges cél-
ja a súlyos, akár kórházi ellátást 
igénylő megbetegedések, a halál-
esetek megelőzése.

A védőoltások különösen fon-
tosak az ún. kockázati csoportba 
tartozók részére: azoknak, akik  
életkoruk, egészségi állapotuk 
miatt fokozottan veszélyeztetet-
tek, illetve akik ezen személye-
ket az SARS-CoV-2 vírus vagy az 
influenzavírus átadása révén fo-
kozottan veszélyeztethetik.

A lakosság körében jelenleg 
dominánsan cirkuláló omik-
ron vírusvariáns ellen kifejlesz-
tett új Moderna (Spikevax XBB 
1.5) vakcina már elérhető a kije-
lölt vármegyei kórházi oltópon-

tokon. A COVID-19 elleni vé-
dőoltás továbbra is ingyenesen 
kérhető. A védőoltáshoz időpon-
tot foglalni az EESZT online idő-
pontfoglaló felületén lehet.

Az influenza és a COVID-19 
elleni védőoltás akár egyszerre, 
akár két különböző időpontban 
is beadható.

A légúti fertőzések szezon-
ja még nem ért véget, még min-
dig jelentős mértékben történ-
nek megbetegedések.

Még nem késő beoltatni ma-
gunkat, védve ezzel saját és má-
sok egészségét.

Oltópontok Budapesten és 
Pest vármegyében:

Semmelweis Egyetem
Magyar Honvédség Egészség-

ügyi Központ Honvédkórház
Dél-budai Centrumkórház 

Szent Imre Egyetemi Oktatókór-
ház

Dél-Pesti Centrumkórház
Észak-budai Szent János Cent-

rumkórház
Heim Pál Országos Gyermek-

gyógyászati Intézet
Kistarcsai Flór Ferenc Kórház
Lakossági tájékoztató (ingye-

nesen hívható) telefonszám: 1812
Forrás: Pest Vármegyei 

Kormányhivatal

A légúti megbetegedések ellen leghatékonyabban védőoltással védekezhetünk. Ne várjuk meg 
a megbetegedés kialakulását, ne vállaljuk a súlyos kimenetelű kockázat lehetőségét!

A magyar kultúra napja 

Rétvári Bence: kultúra 
nélkül nincs nemzet

A vármegyében is felvehető 
az új Covid-vakcina 

a kijelölt oltópontokon

Rétvári Bence főhajtása Kölcsey Ferenc szobránál
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Már épül az újabb 
egészségház Dunakeszin

“Országos problémákra hely-
ben keresünk megoldást. Ami-
ben hatáskörünk van, elme-
gyünk a falig, néha még azon 
túl is. Most a gyermekellátás-
ban lépünk előre, 21. századi 
igényeknek megfelelő körülmé-
nyeket teremtünk” - mondta a 
projektről Dióssi Csaba polgár-
mester. “2021-ben lettünk kész 
az innen nem messze álló szak-
rendelő bővítésével és felújítá-
sával, 2010 óta felújítottuk az 
összes gyermek és felnőtt házi-
orvosi rendelőt, mentőállomást 
alakítottunk ki és most, pályá-
zati támogatás segítségével ezt 
az épületet is hiánypótló mó-
don hasznosíthatjuk. Az érin-
tett körzetek orvosainak és a 
védőnőknek eddig nem volt sa-
ját helyük” - magyarázta a pol-
gármester.

A munka egy hete indult. 
A projekt keretében bővítik, 
egy emelettel megnövelik és 
akadálymentesítik az épüle-
tet, ami homlokzati hőszige-
telést, padlás – és pincefödém 
szigetelést kap, cserélik a nyí-
lászárókat, korszerűsítik a fű-
tést napelemes rendszer és hő-
szivattyú kiépítésével. Az épü-
let átalakításának eredménye-
képpen a földszinten a gyer-
mekorvosi rendelőt és védőnői 
szolgálatot helyezik el, az eme-
leten felnőtt fogászat kap he-

lyet saját váróval. Itt lesz elér-
hető a vizesblokk és a közpon-
tosított öltöző a személyzetnek, 
valamint a védőnői szolgálat-
hoz tartozó konzultációs szoba. 
A felújított ingatlan jobb ener-
getikai paraméterekkel fog ren-
delkezni, mely jelentős csökke-
nést jelent az üzemeltetési költ-
ségek és a környezeti terhelés 
tekintetében.

A Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. 2022.05.16-
án sikeres pályázatot nyújtott 
be az TOP_PLUSZ-3.3.2-21 – 
Helyi egészségügyi és szociá-
lis infrastruktúra fejlesztése c. 
pályázati felhívásra. A projekt 
a Széchenyi Terv Plusz Prog-
ram keretein belül kerül meg-
valósításra, 400 millió Ft vis�-
sza nem térítendő támogatás 
segítségével az Európai Regi-
onális Fejlesztési Alap és Ma-
gyarország költségvetése társ-
finanszírozásban. A projekt 
alapvető célja, hogy az egész-
ségügyi alapellátási rendszer 
infrastruktúrájának fejlesztése 
révén hozzájáruljon a szolgál-
tatások területi és minőségbe-
li kiegyenlítődéséhez.

A projekt főbb adatai:
Kedvezményezett neve: Duna-
keszi Közüzemi Nonprofit Kft.
Fejlesztés tárgya: Egészségügyi 
alapellátás fejlesztése Dunake-
szin
A szerződött támogatás össze-
ge: 400 000 000 Ft
A projekt azonosítószá-
ma: TOP_PLUSZ-3.3.2-21-
PT1-2022-00032
Projekt tervezett befejezési dá-
tuma:  2024.12.01.

A projekt tartalmának 
bemutatása
Legtöbben a régi pszichiátri-
aként emlékeznek az évek óta 
üresen álló ingatlanra a Fő út–
Cserkész utca kereszteződésé-
nél, a Fő út 141. szám alatt. A 
felújítandó épület egy Fő út fe-
lőli és egy belső udvari épület-
szárnyból áll, melyek hagyo-
mányos épülettechnológiával 
épültek, de mára a műszaki ál-
lapotuk jelentős felújításra szo-
rul. A végeredmény pedig egy 
megújult egészségügyi ellátó 
funkció, amellyel teljesebbé vá-
lik Dunakeszin az egészségügyi 
ellátás.

Folytatás a címlapról

Inkubátorházat 
alakítanak ki Dunakeszin

A fejlesztés keretében az 
egykori Sweet Point 
édességgyár részleges 

átalakítása és felújítása valósul 
meg a 2120 Dunakeszi, Repü-
lőtéri utca 5-14., hrsz.: 2955/145 
cím alatt. Az inkubátorház a 
főépület irodaszárnyában és 
az ahhoz kapcsolódó első csar-
noképületben kap helyet. 

A Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. 2022.05.16-án 
sikeres pályázatot nyújtott be 
az TOP_PLUSZ-1.1.1-21 – He-
lyi gazdaságfejlesztés c. pályá-
zati felhívásra. A projekt a Szé-
chenyi Terv Plusz Program ke-
retein belül kerül megvalósítás-
ra, 400 millió Ft vissza nem té-
rítendő támogatás segítségével 
az Európai Regionális Fejlesz-
tési Alap és Magyarország költ-
ségvetése társfinanszírozásban. 
A projekt fő célja, hogy jelentős 
fejlődési potenciállal rendelke-
ző vállalkozások működhesse-
nek a szerteágazó infrastruk-
turális és magas hozzáadott-
értékű szolgáltatásokat nyúj-
tó modern és jól felszerelt in-

kubátorházban, akik képesek 
innoválni, foglalkoztatni, a he-
lyi gazdaságot erősíteni, a város 
ipari potenciálját hosszú távon 
növelni.

A projekt tartalmának 
bemutatása
A projekt keretében tetőszer-
kezet korszerűsítés, homlokza-
ti és lábazati hőszigetelés, nyí-
lászáró csere, fűtéskorszerűsí-
tés, napelemes rendszer és hő-
szivattyú kiépítése, villamos 
korszerűsítés, belső átalakí-
tás és akadálymentesítés terve-
zett. A fejlesztése eredménye-
képpen főbejárati előtető, lép-
cső és rámpa, a földszinten tár-
gyaló, lobby tér, irodák és rak-
tárak, akadálymentes mosdó és 
teakonyha, az emeleten irodák, 

teakonyha férfi és női mosdó 
kerülnek kialakításra. A mű-
szaki tartalom eredményekép-
pen a felújított ingatlan jobb 
energetikai paraméterekkel 
fog rendelkezni, mely jelentős 
csökkenést jelent az üzemelte-
tési költségek és a környezeti 
terhelés tekintetében.

A projekt főbb adatai
Kedvezményezett neve: Duna-
keszi Közüzemi Nonprofit Kft.
Fejlesztés tárgya: Inkubátorház 
kialakítása Dunakeszin
A szerződött támogatás össze-
ge: 400 000 000 Ft
A projekt azonosítószá-
ma: TOP_PLUSZ-1.1.1-21-
PT1-2022-00009
Projekt tervezett befejezési dá-
tuma: 2024.12.01.

Jól indul a január Dunakeszin, épül az Aranyalma Tagóvoda új szárnya, elindult az újabb egész-
ségház építése és elkezdődtek a kivitelezési munkálatok egy inkubátorház kialakítására. Du-
nakeszi Város Önkormányzata minden ingatlanjának jó gazdája, hasznosításuk fontos célkitű-
zésük. „Szeretnénk elérni, hogy minél többen dolgozhassanak helyben, mert azt az időt, amit 
a munkába járással töltenek el, a családjukra tudják fordítani. Ez pedig fontos a családoknak. 
Épp ezért mi ebben látjuk a volt Sweet Point megfelelő hasznosítási módját. TOP_PLUSZ álla-
mi támogatás segítségével induló – start up – kisvállalkozásoknak inkubátorházat alakítunk ki, 
hogy segíthessük őket az első időkben” – mondta Dióssi Csaba polgármester.

A VSD jégkorongszakosztálya 18-21 óra között 
fogadta a téli sportág rajongóit, akik között 

voltak kicsik és nagyok egyaránt. A rendezvénynek 
óriási sikere volt, hiszen mindvégig telt házzal „üze-
melt” a VSD jégcsarnoka. Az Alagi úti jégcsarnok-
ban sportolókat DY Youknow szórakoztatta.

A Magyar Jégkorong Szövetség immár nyolca-
dik alkalommal rendezte meg a Jégpályák Éjszaká-

ját, melynek népszerűségét jól jelzi, hogy a rendez-
vényt 2023-ban az év szabadidősport-eseményének 
választották. Tízezrek húznak ilyenkor korcsolyát 
szerte az országban, így volt ez idén is: január 20-án 
közel negyven jégpályán lehetett korizni, szórakoz-
ni, kikapcsolódni, bulizni, merthogy több helyszí-
nen is voltak kiegészítő programok és aktivitások.

Fotó: Tóta Krisztián

A Magyar Jégkorong Szövetség szervezésében január 
20-án este rendezték országszerte a Jégpályák Éjszaká-
ját. Régiónkból több egyesület, szakosztály – így a Városi 
Sportegyesület Dunakeszi is – csatlakozott a programso-
rozathoz.

Telt ház a Jégpályák Éjszakáján
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Az antológia kiadásának 
ötletét a Kölcsey Ferenc 
Városi Könyvtár által kö-

zel két évtizede útjára indított He-
lyi írók, költők felolvasóestje adta. 
Az első válogatás 2023 január-
jában, szintén a magyar kultúra 
napján jelent meg Dunán innen… 
címmel, amely nagyrészt a könyv-
tári rendezvényen bemutatkozó 
próza- és versírást művelő szerzők 
írásait tartalmazta. 

A második, a SORS-SZEM-
CSÉK című antológia bemutató-
ján Béres Magdi – a könyv szer-
kesztője és a rendezvény szerve-
zője – megnyitó szavai után Cso-

ma Attila ünnepi köszöntőjében 
Kölcsey Ferenc alkotói géniuszát, 
nemzeti imádságunk, a Himnusz 
immár két évszázadon átívelő tör-
ténelmi jelentőségét méltatta. 

– Közismert, hogy Kölcsey Fe-
renc 1823. január 22-én tisztázta 
le a Himnusz sorait, melynek tisz-
teletére 1989 óta január 22-én ün-
nepeljük a magyar kultúra nap-
ját. Méltó döntés volt – húzta alá. 
Az önkormányzati képviselő örö-
mét fejezte ki, hogy idén immár 
második alkalommal jelent meg a 
helyi írók, költők írásait bemuta-
tó antológia. Köszönetet mondott 
a színvonalas kötet szerkesztőjé-
nek, Béres Magdinak, a szerzők-
nek a tartalmas írásokért és a ki-

adónak az igényes kivitelért. Elis-
meréssel szólt a városi könyvtár 
közösségéről, amely két évtizede 
felkarolta a helyi írókat, költőket. 
– Az elmúlt évhez hasonlóan in-
tézményünk idén is örömmel fo-
gadta be a rendezvényt – fogal-
mazott Csoma Attila, aki hozzá-
tette: „Mindig szívesen támogat-
juk a helyi művészeket, akik itt 
otthon érezhetik magukat.” 

“Ez a könyv igazán jól indítja az 
évet! Nagyon jó ötletnek tartom, 
hogy a helyi írók és költők művei 
idén is megjelentek egy szép ki-
adású kötetben” – kezdte köszön-
tőjét Dióssi Csaba. – A szívem-
ben ott van a vágy és a remény, 
hogy nem csak két kiadás, hanem 
egy sorozat lesz az antológiából – 
mondta bizakodva a polgármester, 
aki kiemelte: 

Dunakeszi mindennapjait 
rendkívül gazdag és színes 
kulturális és művészeti élet 

jellemzi. 

Elismeréssel beszélt a város 
képzőművészeinek alkotásait fel-
vonultató Nyári Tárlatról, a ze-
nei életről, a szimfonikus zeneka-
rok adventi és az újévi koncertjei-
ről, Dunakeszi színes színházi kí-
nálatáról.  

Dióssi Csaba gratulált a szer-
zőknek, a könyv kiadójának, kü-
lön elismeréssel beszélt Béres 
Magdi színvonalas és fáradhatat-
lan szerkesztői és szervezői tevé-
kenységéről. A polgármester be-
jelentette – Dunakeszi rendkívül 
gazdag és mozgalmas életére utal-
va –, hogy még ebben az évben 
újabb könyvek jelenhetnek meg. 
Példaként említette az Én város-
om vagy a Kerekes Dóra által ös�-
szeállított kórustörténetet bemu-
tató könyvet. A bemutató után, a 
22 szerző írásait tartalmazó anto-
lógiát lapozgatva a polgármester 
úgy fogalmazott:

“Azért ilyen jó ez a város, mert 
mindenki odateszi magát!”

Lőrincz Róbert, a Kölcsey Fe-
renc Városi Könyvtár szakmai 
igazgatója szerint az idei antoló-
gia – miként az első kiadás is – 
ezer szállal kötődik a könyvtár-
hoz, hiszen döntően a közel két 
évtizede elindított program-
sorozatuk, a helyi írók és köl-
tők felolvasóestjén bemutatko-
zó alkotók műveit tartalmazza. 
– A helyi írók, költők felolvasó-
estje a fénykorát éli napjaikban 
is, ami nagyban köszönhető Bé-
res Magdinak. A két antológiá-

nak is ő a szíve, lelke – jelentette 
ki Lőrincz Róbert, aki gratulált 
az új antológia megjelentetésé-
ben valamennyi közreműködő-
nek, amely Dunakeszi irodal-
mi életének egy pillanatnyi le-
nyomata.

Farkas Csaba, a Szülőföld 
Könyvkiadó vezetője jóérzéssel 
idézte fel az idei antológia szü-
letését, melyről elmondta: öröm-
mel köszönti az új szerzőket és 
a képzőművészeti alkotásokkal 
jelentkező művészeket. Az or-
szágosan ismert kiadó vezetője 
így vall a kötetben az antológiá-
ról: „Ismét egy csoda van készü-
lőben. Ez volt az első benyomá-
som, amikor a kéziratokat a ke-
zembe vettem. 

Mai világunkban 
példaértékű az ilyen 

összefogás: a közösség, 
amelynek tagjai külön-

külön is dolgoznak ugyan, 
de képesek együtt álmodni.

Közös álmunk eredményeként 
pedig folytatódik, és újra kézbe 
vehető a Dunakeszin élő, Duna-
keszihez köthető írók, költők al-
kotásaiból összeállított sorozat ez 
évi kötete, amely további értékes 
írásokkal lepi meg az olvasó kö-
zönséget. Örömmel tölt el, hogy 
fiatal szerzők is jelentkeztek. 

Fontosnak tartom, hogy minden 
korosztály jelen legyen a kötet-
ben, amely megmutatja, mennyi-
re pezsgő, sokszínű Dunakeszi 
kulturális élete, és jól jelzi, hogy 

a 21. századi digitális, 
rohanó világban is 

szükséges az elmélyedés, 
az elmélkedés, lelkünk, 

gondolatainak megismerése 
és megismertetése. 

És ennek továbbra is jó eszkö-
ze a könyv.”   

A köszöntők után Béres Magdi 
– bár szerényen, de arról beszélt 
- örömmel tölti, hogy az antoló-
gia szerkesztésével értéket teremt, 

melynek idei tematikája: haza, hit, 
otthon és szülőföld témakörök 
voltak. Azt kérte a közönségtől, 
hogy olvassák és forgassák olyan 
szeretettel a könyvet, mint ami-
lyennel ők alkották.

A magyar kultúra napja duna-
keszi ünnepségének felemelő pil-
lanata volt, amikor Béres Mag-
di oklevéllel köszönte meg a szer-
zők közreműködését, akik néhány 
mondatban bemutatkoztak a né-
zőknek.

A rendezvény kedves színfolt-
jaként Lengyel Anna és Lengyel 
András Pilinszky János és Pető-
fi Sándor egy-egy versével örven-
deztette meg a hallgatóságot, a Fóti 
Népművészeti Szakgimnázium és 
Gimnázium néptánctagozat tán-
cosainak - Bódi Csilla gyöngygal-
léros és Rimóczi Hunor ezüstpity-
kés táncosok - látványos produk-
cióját élvezhette a közönség, akik 
tyukodi táncot adtak elő. Tagozat-
vezető: Husvéth Csaba.

A borító és az illusztrációk 
többsége ebben a kötetben is Mu-
csi Tina munkája, de a további há-
rom illusztrátor – Bodács Emília, 
Hajdrik Csenge és Ocskó Zoltán-
né/Lona – is nagyban hozzájárult 
a könyv művészi kivitelezéséhez. 
A kötet lektorálását ezúttal is Lő-
rincz Róbert, a dunakeszi könyv-
tár szakmai igazgatója és Szentki-
rályi Fittler József nyugdíjas ma-
gyar tanár, költő végezte.

� Vetési Imre
Fotó: Bocskay Zsolt  

és filmkovacs.hu

Folytatás a címlapról

A SORS-SZEMCSÉK című antológiával ünnepelték 
a magyar kultúra napját Dunakeszin

Dér Győző fa- és rézszob-
rász tehetsége már gye-
rekkorában megmutat-

kozott, ügyesen rajzolt, faragott, 
ám csak jóval később, nyugdí-
jasként kezdett foglalkozni a fa-
ragással. Alkotásainak témái a 
magyar történelem kiemelkedő 

eseményei és jeles személyiségei 
voltak. Fából és rézből formál-
ja alkotásait, de sokszor a kettőt 
kombinálja.

Készített portrét többek között 
Rákócziról, amely a beregszászi 
főiskolán található. Kossuth La-
josról megformált alkotását a ka-

nadai Kossuth-háznak adomá-
nyozta.

Dér Győző alkotásaival, szob-
raival, domborműveivel Duna-
keszi számos pontján találko-
zunk.

A városi Kegyeleti parkban ta-
lálható a millecentenáriumi kop-
jafája és emlékműve. Dér Győző 
mindig örömmel adakozott a vá-
rosnak és az embereknek, mert 
tisztában volt vele, hogy a tele-
pülést csak úgy lehet jobbá, szeb-
bé, maradandóbbá, otthonosab-
bá formálni, ha mindent meg-
tesz érte.

Dunakeszi alapításának 750 
éves jubileumára Sárkányölő 
Szent Imre emlékoszlopot, tete-
jén rézangyallal, ezen belül egy 
kőtömb tetejére Turulmadár-
szobrot faragott. Alkotásai mu-
tatják sokoldalúságát, amelynek 
igazolása a városháza építésének 

Dér Győző fa- és rézszobrász a Magyar Kultúra Lovagja elismerést vehetett át a Falvak Kultúrá-
jáért Alapítványtól január 20-án a magyar kultúra napja tiszteletére a budapesti Stefánia Palo-
tában rendezett ünnepségen. Semes-Bogya Eszter faszobrászt, dalénekest, zeneszerzőt, népi 
gyógyászt, a Magyar Kultúra Lovagját az országos Krúdy Gyula Irodalmi Körben végzett önzet-
len tevékenysége elismeréseként Krúdy Örökség-díjjal tüntették ki január 11-én.

Ők is Dunakeszi büszkeségei 100 éves évfordulójára készített 
réz domborműve, a zeneiskola 
udvarán látható Cantata profa-
na emlékoszlopa, és Sárkányölő 
Szent Mihály arkangyal, a Szent 
Imre-templom udvarán lévő hét 
vezér mellszobra.

Dér Győző „A település arcu-
latának javítása érdekében kifej-
tett életművéért” 2005-ben Pro 
Urbe Dunakeszi Arany fokozat 
kitüntetést vehetett át az önkor-
mányzattól.

A 94. születésnapját minap 
ünneplő Dér Győző családi ott-
honában berendezett szobrász-
műhelyében napjainkban is al-
kot.

Semes-Bogya Eszter faszob-
rász, dalénekes, zeneszerző, népi 
gyógyász a Magyar Kultúra Lo-
vagja a Jeruzsálemi Szent Lázár 
Katonai és Ispotályos Lovagrend 
főtisztje ars poeticája: „A világ 
minden kincse a tiéd lehet, ha 
megtanulsz önzetlenül szeretni.”

Az I.R.K.A. Irodalmi és Kép-
zőművészeti Asztaltársaság ve-
zetője, melyet Balázs Sándor 
Turza alapított. A Cserhát Mű-
vészkör, a Művészetbarátok 
Egyesület és a Szőnyi Művész-
kör tagja.

Semes-Bogya Eszter az orszá-
gos Krúdy Gyula Irodalmi Kör-

ben végzett önzetlen tevékenysé-
ge elismeréseként a Krúdy Örök-
ség-díjjal ismerték el 2024. janu-
ár 11-én.

1992-ben tanulmányai után 
kezdte el hivatásszerűen a fa-
ragást. Kollégája által alapított 
nemzetközi fafaragótáborban 
nagy szerepet tölt be, a tábor falu- 
és községfejlesztés címen műkö-
dik. Eszter stílusát nem nagyon 
lehet behatárolni. Munkái a ba-
rokk ötletgazdaságával, és a rene-
szánsz újfajta mozgásával tökéle-
tesen kiegészítik egymást, szob-
rai mindig tettrekészséget sugall-
nak, és ettől egyediek. Ő volt Ma-
gyarországon az első, aki kitörve 

a megszokottból, a kényszeres 
behatároltságból, dombormű al-
kotásaiban nem használt keretet, 
hanem szabadon hagyta kifut-
ni a vésett alkotásokat. Szintén ő 
volt az első, aki idehaza nő lété-
re láncfűrésszel faragott. Köztéri 
szobrai az egész országban meg-
találhatóak, hogy csak párat em-
lítsünk: Nepomuki Szent János – 
Maconka, Petőfi – Bér, Szent Ist-
ván, különböző emlékművek, és 
életfák.

Díjai a sok közül: Príma 
Primissima különdíj, Érdem-
érem Súr községért, Pro Urbe-díj 
Üllő városáért.

(B. Szentmártoni)

Dióssi Csaba polgármester

Béres Magdi, az antológia szerkesztője, a rendezvény szervezője

Dér Győző (j1), a Magyar Kultúra Lovagja

Semes-Bogya Eszter a Krúdy Örökség-díjat vehette át

Farkas Csaba, a Szülőföld Könyvkiadó vezetője
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Csoma István böllér

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  

a beküldött írásokat – a tartalom lényegi megvál-

toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 

vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 

felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  

felelősséget nem vállal!

     

Így készülnek a klasszikus 
téli finomságok

Kora hajnali sötét didergésben gyűlik össze a család minden tagja és a segítők, hogy az első kör pálinkát kiosszák a háziak, és 
ezzel kezdetét vegye a disznótor. A disznót általában a böllér, a koma vagy sógor ölte le, mert a saját disznóját senki sem vágta le 
szívesen – olvasható a régi hagyományokat bemutató gasztronómia ismertetőben, amely nemcsak a régmúltban, de napjainkban 
is így veszi kezdetét – tudtuk meg Csoma Istvántól, az I. Dunakeszi Mindmegeszi toroskáposzta- és böllérverseny győztesétől.

GÖD

Kincsem park

06 (70) 317 6881

Egyeztessen velünk időpontot!

GO/24/01DR1

god@widex.hu

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

JÖJJÖN BE HOZZÁNK

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET 15 NAPIG!

ÚJ ÉV, ÚJ LEHETŐSÉG,

TEGYEN AZ EGÉSZSÉGÉÉRT!

A tavalyi böllérver-
seny győztese érdek-
lődésünkre elmond-

ta, hogy a vidéki Magyaror-
szágon, de itt Dunakeszin és 
a környező településeken is az 
volt a jellemző, hogy már az 
előző év szeptemberében el-
kezdték hízlalni a kiválasztott 
disznó(ka)t, hogy a novem-
ber végi disznótorra elérje azt 

a súlyt, amely bőséges hússal, 
szalonnával, sonkával „aján-
dékozza” meg a családot. A vi-
déken élő vagy onnan a fővá-
ros közelében új otthonra lelők 
ma is nosztalgiával gondolnak 
vissza gyermekkoruk különle-
ges élményére, a családi disz-
nótorokra. Ki ne emlékezne rá, 
hogy a családok, a rokonok, a 
jó ismerősök úgy választották 

ki a „nagy napot”, a disznótort, 
hogy tudjanak egymásnak se-
gíteni, utána pedig vitték egy-
másnak a finom kóstolót.    

– Ez valóban így volt, és sok 
helyen még ma is ez a szokás 
– mondja Csoma István, aki 
rendszeresen vág disznót, leg-
utóbb karácsony előtt.

-Nagyon szép hagyománya 
van a disznótornak, ünnep-
ként éltük és éljük meg, hiszen 
a család és a barátok együtt 
dolgozták fel a portán hizlalt 
házi sertést. Korán reggel pá-
linkával kezdték a napot, ami-
kor is átjöttek a szomszédok és 
barátok, és a reggeli áldomás 
mellett megbeszélték a rájuk 
váró munkát. A régi időkben 
a disznót szalmával perzselték 
a gyerekek örömére, akik a fi-
nom perzselt fül- és bőrdarab-
káért a felnőttek mellett ser-
tepertéltek. A felnőttek pedig 
örömmel fogyasztották az idő-
közben elkészült sült vért reg-
gelire. A sertés szétbontása 
nagy körültekintéssel történt, 
hiszen a húsvéti sonka alapját 
adta a későbbiekben lesózott 
hús, nem utolsó sorban a táb-
laszalonnákkal együtt.

Az asszonyok időközben el-
kezdték tisztítani a belet, a 
gyomrot, hiszen a sertés min-
den részét felhasználták a hur-
ka, kolbász valamint a disz-
nósajt töltésére. A zsírszalon-
nát is nagy üstben kezdték süt-
ni, hogy a téli hónapokra meg-
legyen a bödönben tartott sült 
zsír, és a töpörtyűs pogácsa 
alapja is. Sok helyen a zsírba 
tették az oldalast és kolbászt is.

A gyerekek is egész nap ott 
sürögtek-forogtak a rotyogó 
abalé környékén, hogy egy-egy 
falat finom főtt húst kóstolja-
nak, akik később, évről, évre 
egyre többet tudtak segíteni 
a munkafolyamatokban.  Az 
egész nap jó hangulatban, kö-
zös emlékek felidézésével telt – 
idézi fel a régi szép időket Cso-
ma István.

– Estére aztán finomabbnál 
finomabb ételek kerültek az 

ünnepi asztalra, legtöbbször 
orjaleves, toros káposzta, sült 
hurka, kolbász, sült hús, süte-
mény és a finom bor – mesél 
nagy élvezettel a főböllér, aki-
nek minden gesztusa, monda-
ta arról árulkodik, hogy szen-
vedélyesen szereti a disznóto-
rok hangulatát.

- Nagy örömömre szolgál – 
a számomra is kedves – gyer-
mekkorom felidézése, hiszen a 
mai gyerekek már nem isme-
rik ezt a szép magyar hagyo-
mányt. A régi ételek és ízek, 
melyek semmilyen tartósító-
szert nem tartalmaztak, sajnos 
kezdenek kimenni a divatból. 
Azt viszont jóérzéssel mond-
hatom, hogy Dunakeszi csa-
ládbarát város, az önkormány-
zat fontosnak tartja a régi ha-
gyományok megőrzését és be-
mutatását. Örömömre szol-
gál, hogy a böllérverseny egyik 
résztvevője lehetek. Büszkén 
képviselem ezt a régi szép  ma-
gyar hagyományt. Hála Isten-
nek, a családom és barátaim 
körében karácsony előtt az ál-
talam nagyra becsült hagyo-
mánynak megfelelően dolgoz-
tuk fel a saját nevelésű sertést 
– újságolta Csoma István, aki 
mindenkit arra biztat, hogy 
február 17-én látogasson ki a 
Katonadombra, és élvezze a II. 
Dunakeszi Mindmegeszi to-
roskáposzta- és böllérverseny 
kínálta élményt és a helyben 
készített disznótoros ínyenc-
ségeket.

Vetési Imre
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Szőnyi István: Tavaszi Dunakanyar

A zebegényi temetőben Szőnyi István sírjánál Ferenczy Ernő Ervin 
alpolgármester emlékezett a festőművészre 

Tuzson Bence, Szádoczki Imre és Imre Zsolt

Kammerer Zoltán polgármester (b1) és Juhász Attila (j1), a Piramis 
Építőház Kft. tulajdonosa elismeréssel nyilatkozott a fesztiválról

Szőnyi 130 
– Emlékezés Zebegényben 

Szőnyi István festőművészre

Óriási siker volt az I. Gödi 
kolbásztusa gasztronómiai fesztivál

Százharminc esztendővel ezelőtt született Szőnyi István festőművész, aki életének nagy részét 
Zebegényben élte le. A zebegényiek nagy tisztelettel emlékeznek a természetet, a zebegényi 
embereket szerető művészre, akinek lakóhelye ma múzeumként várja a látogatókat.

A város egyik ékessége a Duna-parti Feneketlen tó és környezete, amely az évek során számos nagy sikerű kulturális rendez-
vény és ünnepség helyszíne volt, ahol óriási sikerrel rendezték meg az I. Gödi kolbásztusa fesztivált! Több ezren élvezték a 22 
versenyző csapat helyben készített finomságait, a fellépő művészek műsorát.

A festőművész születésé-
nek e kerek évforduló-
ján, január 17-én Zebe-

gény Község Önkormányzata, 
a Szőnyi István Alapítvány és 
a Szőnyi István Emlékmúzeum 
ünnepi megemlékezést tartott.

A zebegényi temetőben Sző-
nyi István sírjánál Ferenczy 
Ernő Ervin alpolgármester em-
lékezett a festőművészre. Be-
szédében kiemelte: a 1900-as 
évektől indult meg Zebegény 
fejlődése, amelyhez hozzájárul-
tak azok az emberek – köztük 
Szőnyi István is – akik révén 
felvirágzott a község. „A század 
első felében olyan pezsgő, ma-
gas szellemi színvonalú nyara-
lóéletnek lehettek tanúi előde-
ink, ami meg nem ismételhető” 
– emelte ki az alpolgármester.

„Ha Zebegény történetében 
mérföldköveket állítanánk, 
akkor az egyik jelentős mér-
földkövet erre a korszakra, az 
1910-26-közötti időszakra kell 
állítani. Zebegény arculatá-
nak kialakulása és jövőképének 
megalapozása ide tehető. Az új 
templom építése kapcsán meg-
jelent Kós Károly és művésztár-
sai, majd Szőnyi István és az ál-
tala létrejött művészkolónia jó 
értelemben megpecsételte Ze-
begény sorsát.  

1924-ben Szőnyi István fele-
ségül vette a zebegényi nyara-
ló tulajdonos, földművelésügyi 
államtitkár Bartóky József ki-
sebbik lányát, Bartóky Melin-

dát és nem sokkal később Ze-
begénybe költöztek.

„Szőnyi István úgynevezett 
“zebegényi remeteségét” a hos�-
szú nyarakat itt eltöltő és alko-
tó művészek oldották föl, úgy, 
mint Elekfy Jenő, Medveczky 
Jenő, Vass Elemér, Szobotka 
Imre, Berény Róbert, Aba No-
vák Vilmos, Bernáth Aurél.

Így írt erről Szőnyi István: „A 
táj és az ember összefüggő és el-
választhatatlan egységét láttam 
meg Zebegényben, olyan kör-
nyezetben, mely nagyon meg-
felelt elgondolásaimnak. Az én 
képeim témája ez a két dolog a 
világon, amihez legerősebb szá-
lakkal vagyok hozzáfűzve: Ze-
begény és a családom…” – idéz-
te beszédében Ferenczy Ernő 
Ervin.

A megemlékezés a Szőnyi 
István Emlékmúzeumban foly-

tatódott, ahol a művész festői 
világa tárult fel interaktív ani-
mációs tárlat keretében, majd 
bemutatták a Tavaszi Duna-
kanyar című festményét és le-
vetítették a festőművész mun-
kásságáról szóló filmet. A ren-
dezvényen jelen volt Komáromi 
Péter, Szőnyi István unokája is.

A múzeumi megemlékezésen 
köszöntőt mondott és az alpol-
gármesterhez hasonlóan mél-
tatta a festőművész életét Dan-
kó Dalma múzeumvezető, mű-
vészettörténész, muzeológus. 
Beszédet mondott Klemmné 
Németh Zsuzsa festő, a Szőnyi 
István Emlékmúzeum korábbi 
vezetője, a Szőnyi István Ala-
pítvány kuratóriumának elnö-
ke. Közreműködtek a zebegé-
nyi Szőnyi István Általános Is-
kola növendékei.

(Fischer)

Már messziről érezni le-
hetett a csábító illato-
kat, melyek valósággal 

vonzották a vendégeket a sátrak-
hoz, melyben jó hangulatú, szor-
gos kezű hölgyek és urak darálták 
a húst, egyéni ízlés szerint fűsze-
rezték a sütnivaló kolbászt. 

Az egymás mellett sorako-
zó sátrak egyikében Pőcze Nor-
bert és barátai – a Gasztronauták 
– csapata kínálta az ínycsiklando-
zó finomságot.

- Nagyon örülünk, hogy az ön-
kormányzat megszervezte a kol-
básztusát, amely jól érzékelhetően 
összehozza a gödi lakosokat. Mi is 
nagyon jól érezzük magunkat, jó 
a buli – mondta lelkesen Norbert, 
aki kérdésünkre elárulta, hogy a 
20 kg húsból – a hagyományos fű-
szerezést alkalmazva – „békebe-
li” kolbászt készítettek. – A csapa-
tunk egy baráti társaság, húsz éve 
járunk össze. Ott vagyunk a vá-
rosi szüreti felvonuláson, de a fő-
zőversenyeken is. Mindannyian 
örülünk az önkormányzat kez-
deményezésének, reméljük, hogy 
a mai rendezvény megalapozta a 
jövő évi folytatást. Mi ott leszünk! 
– jelentette ki a Gasztronauták 
csapat tagja. 

A beszélgetés közben kiderült, 
hogy Pőcze Norbert otthoni fo-
gyasztásra minden évben készít 
kolbászt és szalámit.

A közeli sátorban is egy vidám 
csapat serénykedett, melynek 
„szóvivője”,  Gunglné Mayer Csil-
la volt, aki elmondta, hogy ez egy 
„nagycsalád”, egy utcában élnek, 

sőt gyakran együtt járnak futni is.  
- Túlzás nélkül mondhatom, hogy 
mi egy igazi közösség vagyunk. 
Ezért is örülünk, hogy a polgár-
mester úrék megszervezték ezt 
az igazán közösségi rendezvényt, 
a kolbásztusát – mondta a jó ke-
délyű hölgy, aki a csapattársaival 
együtt nagyon szeretné, ha jövőre 
is megszervezné ezt a húsos feszti-
vált az önkormányzat.

Gyorsan kiderült, hogy ők is 
készítenek kolbászt a család szá-
mára, hiszen nagyszüleinél éven-
te több alkalommal is volt disznó-
tor. – Ez családi hagyomány, mint 
ahogy az is, hogy felvidéki ízesí-
téssel, sok fokhagymával készít-
jük a kolbászt. Felvidékről szár-
mazunk, ápoljuk, tovább visszük 
a nagyszüleinktől, szüleinktől 
örökölt étkezési kultúrát, hagyo-
mányt – mondta a fiatal asszony. 

A gödiek gyűrűjében találkoz-
tam Tuzson Bence igazságügyi 

miniszterrel, Göd országgyűlé-
si képviselőjével, aki kérdésünk-
re megosztotta velünk a legfris-
sebb tapasztalatait: - Mindent el-
árul a versengő csapatok, a ven-
dégek örömteli jó hangulata, akik 
láthatóan nagyon jól érzik magu-
kat. Ez azt is bizonyítja, hogy na-
gyon nagy szükség volt már egy 
ilyen rendezvényre Gödön. Du-
nakeszin és Fóton is láttunk ilyet, 
de itt, Gödön még nem. Megmon-
dom őszintén, az ötlet felmerülé-
sekor nem tudtam, hogy sikeres 
lesz-e ez a rendezvény. Ma már lá-
tom, és nagyon örülök neki, hogy 
ennyire népszerű az emberek kö-
rében. Jól érzékelhető, hogy a gö-
diek is igénylik a közösségteremtő 
rendezvényeket. Egy ilyen prog-
ram kiváló alkalmat kínál arra, 
hogy az emberek kötetlen formá-
ban beszélgessenek, megismer-
jék egymást. Nagyon jól sikerült a 
kolbásztusa, gratulálok a polgár-

mester úrnak és a szervező csa-
patnak. 

Sok ismerős arcot lehetett látni, 
többen is ellátogattak a rendez-
vényre Vácról, a szomszédos Du-
nakesziről, de találkoztunk fóti-
akkal is.

- Nagy örömmel jöttem az I. 
Gödi kolbásztusa fesztiválra – 
mondta Imre Zsolt, a Dunakeszi 
Járási Hivatal vezetője, aki nem 
titkolta véleményét: - Nem taga-
dom, nagy meglepetéssel tapasz-
talom, hogy milyen sikeres ez a 
rendezvény. Úgy látom, hogy el-
találta a polgármester úr a gödi-
ek ízlését. Több csapat tagjaival 
beszélgettem, akik egyértelmű-
en pozitívan nyilatkoztak a prog-
ramról, a szervezésről. Két kol-
bászt is megkóstoltam, mind-
egyik nagyon ízlett, de szerintem 
ezzel így vannak a gödiek is. Ki-
váló a rendezvény, melynek óriási 
sikere van a vendégek körében is. 
Többen mondták, hogy igazi kö-
zösségi program, amely nagyon 
is kedvükre való – emelte ki Imre 
Zsolt, aki úgy látja, hogy szinte 
minden településen az ilyen és eh-
hez hasonló hagyományteremtő, 
közösségépítő rendezvényt szer-

veznek a lakosság nagy örömére.  
Göd egyik legismertebb vállalko-
zója, Gusztos Gábor és csapata is 
indult kolbásztusa gasztronómiai 
versenyen, akiről egyébiránt köz-
ismert, hogy gyakran készít kol-
bászt házi fogyasztásra is.  

- Igyekeztem a nagyszüleimtől 
örökölt ízesítést, fűszerezést al-
kalmazni az itt készített kolbász-
ban is. Örülünk, hogy a csípős, 
fűszerekben gazdag kolbász el-
nyerte a fesztiválra kilátogatók íz-
lését. Mind elfogyott! – mondja 
elégedett mosollyal a hentes vég-
zettséggel is rendelkező vállalko-
zó. 

A hatalmas forgatagban hos�-
szas keresgélés után sikerült meg-
találnom a város polgármesterét, 
aki éppen Juhász Attilával, az Új-
ház Piramis Építőház Kft. tulaj-
donosával és barátjával értékelték 
a rendezvényt. 

- Polgármester úr azt írta a 

Facebook-oldalán, hogy Gödön 
még a kerítés is kolbászból van – 
idézem Kammerer Zoltánnak a 
reggeli posztját.

- Ma tényleg kolbászból van a 
kerítés Gödön. Igyekeztünk meg-
felelni a jól ismert mondásnak. A 
kolbásztusa gasztrorendezvénnyel 
egy nagyon régi álom teljesült. 
Úgy éreztem, hogy ott kell foly-
tatnunk, ahol tavaly év végén ab-
bahagytuk. Sőt, rá kell tenni egy 
lapáttal! Már az év elején! Az 
volt a célunk, hogy városi közös-
ségépítő eseményt szervezzünk, 
ahol mindenki jól érzi magát. 
Gasztrofesztivál soha nem volt 
nálunk, de a mai példa azt mutat-
ja, hogy óriási igény van rá. A ver-
sengő csapatok és a közönség szá-
mára egyaránt óriási élményt je-
lent! A finomságok fogyasztása 
mellett jó hangulatú beszélgeté-
sekkel töltik idejüket az emberek. 
Több ezren vagyunk itt, minden-
ki boldog, amihez hozzájárul a 
kedvező időjárás mellett a remek 
szórakoztató műsor is – mondta 
elégedetten a város polgármeste-
re, aki szerint teljesen más atmo-
szférája van a mostani esemény-
nek, mint amilyen a tavalyi ren-
dezvényeké volt. 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress
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A Váci Karakán Kajak-Kenu Sportegyesület Duna-parti csónakháza

Bukovszky Anna, a Praktiker-Vác kapusa 

Ballai Borbála (k) és Kuczora Csenge (j), a gyõztes váci csapat tagjai Csíkos Luca, a Praktiker-Vác játékosa

Női kézilabda Európa-liga 

Váci bravúrgyőzelem a tavalyi 
döntős Nyköbing ellen

A váci vár alatti csónakház, a vízisporttelep 
fejlesztése is napirendre került a lakossági fórumon

„Elsőként a vár alatti Karakán 
csónakház és víziturisztikai 
megállóhely fejlesztésére mu-
tatkozó lehetőséggel kapcsola-
tos információk ismertetése ke-
rült naprendre, a polgármester 
után ezt a témát kicsit részlete-
sebben Nyikos András projekt-
menedzser vezette fel.

Mint elhangzott, a Magyar 
Kajak-Kenu Szövetség égi-
sze alatt egy tíztagú, zömmel 
dunakanyari önkormányza-
tok alkotta konzorciumi társu-
lás több helyszínen is fejleszt-
heti az elkövetkező időszakban 
a víziturisztikai fogadóképessé-
get, infrastruktúrát, s ezek kö-

zött kiemelt bázis lehet a Kara-
kán csónakház területe.

Itt a még vázlatos elképze-
lés szerint a kapacitásbővítés ér-
dekében készülne egy nagyobb 
méretű könnyűszerkezetes ha-
jótároló, parkolóhely a szállító 
utánfutóknak, vizesblokk, bő-
vülnének a szabadtéri sporto-
lás, testedzés lehetőségei, a víz 
felé tekintve pedig a mostani ki-
taposott gyalogösvény helyett 
megoldanák a part könnyebb-
komfor tosabb-ku lturá ltabb 
megközelítését, de talán a leg-
fontosabb egy kellő méretű só-
lyatér kialakítása, és természe-
tesen egy nagyobb kapacitású 
úszómű ide horgonyzása.

A hozzászólók szinte kivétel 
nélkül kívánatosnak nevezték a 
fejlesztést, de természetesen szá-
mos elvárás, kívánalom is meg-
fogalmazódott:

• Az egyik leghangsúlyosabb 
kérés az volt, hogy a fejlesztés 

maradjon a csónakház mosta-
ni területének még szabad térsé-
gében, ne terjeszkedjen tovább a 
bázis a liget felé.

• Megfogalmazódott az is, 
hogy a szabadtéri labdás sporto-
lási lehetőségek esetében lehető-
leg úgy valósuljon meg a fejlesz-
tés, hogy a játékszer kerítőfalra 
pattanása ne növelje túlságosan 
a zajterhelést, amit a több gépko-
csi érkezése várhatóan eleve nö-
velni fog.

• Többen megfogalmazták azt 
az aggodalmukat, sőt követelé-
süket, hogy a javuló kikötési le-
hetőség révén ne lephessék el a 
partszakaszt kisebb motoros vízi 
járművek.

• Részben kritikaként az is 
megfogalmazódott: szégyenle-
tes, hogy a környék, a balpart 
más településeivel ellentétben 
Vácott nincs szinte egy pont 
sem, ahol kulturált körülmé-
nyek között pihenhetnének 

az emberek közvetlenül a víz-
nél, még ha a strandolás feltét-
elei hiányoznak is” – olvasha-
tó a vaconline.hu tudósításában, 
melyben a cikk szerzője, Ribáry 
Zoltán kommentjében megjegy-

zi, hogy „Matkovich Ilona a kri-
tikus hozzászólások kapcsán azt 
hangoztatta: tervben van pihe-
nőhelyek, mini sportparkok ki-
alakítása a vízpart közvetlen kö-
zelében.

Ezzel kapcsolatban adódik a 
kérdés, hogy ha tényleg vannak 
ilyen konkrét tervek, miért nem 
tettek keresztbe két gyufaszálat 
sem az ügyben a lassan véget érő 
ciklusban?”

Január 15-én, hétfőn délután 
lakossági fórumra várták az 
érdeklődőket a városházán 
két témában. Matkovich Ilo-
na polgármester már megint 
más fejlesztési tervével kér-
kedett – írja a vaconline.hu. 

A Praktiker-Vác nagy bravúrt bemutatva saját közönsége előtt 27-24-re legyőzte a tavaly döntős Nyköbing együttesét a női ké-
zilabda Európa-liga csoportkörének harmadik fordulójában, vasárnap.    

A legutóbbi kiírásban 
finalista dán alakulat 
nulla ponttal és két ve-

reséggel, a Vác egy ponttal vár-
ta a találkozót, amelyet sérü-
lés miatt kihagyott Tyiskov-
Helembai Fanny.

Harcosan kezdett Herbert 
Gábor együttese, Bukovszky 
Anna remekül kezdett a kapu-
ban, a 4-0-s sorozat nyomán 
az ötödik percben időkérésre 
kényszerültek a sokat hibázó 
vendégek. Ennek hatására 6-1-
ről nyolcperces váci gólcsendet 

kihasználva 9-9-nél egyenlített 
a dán bajnokság negyedikje, a 
vezetést azonban nem tudta át-
venni. A sokat vállaló Kuczora 
Csenge góljaival és Bukovszky 
védéseivel a házigazda a szü-
netre kétgólos előnnyel vonul-
hatott el.

A fordulást követően mind-
két fél pontatlanul játszott, a 
félidő első felében a Vác há-
romszor, a Nyköbing ötször ta-
lált be: a hazaiak újabb hosszú, 
hétperces gólszünetét Kuczora 
zárta le, Bukovszky pedig sor-

ra hozta a fontos védéseket. 
Így noha a dán együttes több-
ször támadhatott azért, hogy 
elsőízben megszerezze a veze-
tést, 16-16 után azonban egy 
háromgólos szériával ismét a 
Vác távolodott el. A 18 eszten-
dős Csíkos Luca villanásai – 
gólok és labdaszerzések -, il-
letve a kapuba a hajrára érkező 
Csizmadia Fanni ziccervédése 
után a záró négy percnek 22-
22-ről vágtak neki a felek. In-
nen ismét az önkívületi állapot-
ban kézilabdázó Vác tudott el-

mozdulni, az utolsó percekben 
pedig nem engedte vissza dön-
tetlenre a riválist.

A mezőny legeredménye-
sebbjeként Kuczora 11-szer 
volt eredményes, – a nézőtér-
ről a dudaszó után külön ün-
neplő – Csíkos kilenc góllal, 
míg Bukovszky kilenc, Csiz-
madia két védéssel járult hozzá 
a nagy sikerhez. A vendégektől 
Alberte Kielstrup Madsen hét-
szer talált be.

Forrás: MTI/
Kovács Tamás

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Ilyen volt Novák Katalin 
köztársasági elnökkel túrázni  

a Börzsönyben
A Börzsönyben túrázott Novák Katalin köztársasági elnök és a 
hozzá csatlakozók – szükség volt a jó erőnlétre, mivel a Ma-
gas-Börzsöny felfedezése és a Csóványos kilátójának megkö-
zelítése jó erőnlétet igényel, hiszen hosszas meneteléssel, ko-
moly szintkülönbség legyűrésével lehetséges csak. A túrán a 
0627.hu munkatársa is részt vett.

Ezen a napon ráadásul a 
havas, jeges útvonal és a 
kemény mínuszok is fel-

adták a leckét a túrázóknak. 
Novák Katalin köztársasági el-
nök január második vasárnap-
ján 2024 első közösségi Kéktú-
rájára várta a Börzsönyben a 
természet és a mozgás szerel-
meseit.

Az Országos Kéktúra nép-
szerűsítése érdekében szer-
vezett eseményt Novák Kata-
lin Rockenbauer Pál emlékére 

ajánlotta, mivel 1933-ban ezen 
a napon született a magyar tele-
víziós természetfilmezés meg-
teremtője. A hideg időjárás el-
lenére sokan vettek részt és tel-
jesítették a cseppet sem könnyű 
Kóspallag, Nagy-Hideg-hegy, 
Csóványos, Nógrád útszakaszt.

A Börzsöny valódi hegyvidé-
ki élmény: változatos erdőiben 
vendégeskedve igen nagy távol-
ságba juthatunk a lakott terüle-
tektől, panorámáit erősen szab-
dalt, tompa formájú hegygerin-
cek látványa tölti ki. De nem hi-
ányoznak a méretes sziklaalak-
zatok sem. A Magas-Börzsöny 
felfedezése és a Csóványos kilá-
tójának megközelítése jó erőn-

létet igényel, hiszen hosszas 
meneteléssel, komoly szintkü-
lönbség legyűrésével lehetséges 
csak.

Novák Katalin szívesen be-
szélgetett túratársaival, ahogy 
lapunk munkatársával is. Kér-
désre reagálva elmondta, hogy 
a hivatalos közösségi oldalán 
az Országos Kéktúra szakasza-
inak teljesítéséről közzétett be-
számolói kapcsán egyre többen 
kérdezték, hogy van-e lehetőség 
csatlakozni e természetjárás-

hoz. Végül úgy döntött, hogy 
bizonyos nehezebb, gyakorlott 
túrázók által teljesíthető útvo-
nalakhoz csatlakozási lehető-
séget hirdet. Tavaly a Solymár-
Dobogókő szakasz volt az első 
ilyen lehetőség, idén pedig ez a 
börzsönyi túra volt a második. 
Hangsúlyozta, hogy arra sze-
retné felhívni a figyelmet, hogy 
Magyarországon is csodála-
tos környezet vesz minket kör-
be, mozduljunk ki, fedezzük fel. 
„Sokszor még lakóhelyünket 
sem kell elhagynunk, hogy gyö-
nyörű tájakat fedezhessünk fel” 
– hangsúlyozta.

Gerzsenyi-Raczkó 
Tímea/0627.hu


